РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
Администрация Джиримского сельсовета
Ширинского района
0.
0.
0. Постановление

от  04.12.2019                                            с. Джирим                                           № 61
О внесении изменений
в постановление администрации
Джиримского сельсовета от 18.07.2014 № 33
" Об утверждении Порядка  применения взысканий
за несоблюдение ограничений и запретов, требований
 о предотвращении или об урегулировании конфликта
 интересов и неисполнение обязанностей,
установленных  в целях противодействия коррупции
 в Администрации Джиримского сельсовета".

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с действующим федеральным законодательством, на основании протеста прокурора  района от 28.11.2019 № 7-4-2019 администрация Джиримского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Протест прокурора от 28.11.2019 № 7-4-2019 на п.п. 3,5,8,10 Порядка  применения взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований  о предотвращении или об урегулировании конфликта  интересов и неисполнение обязанностей, установленных  в целях противодействия коррупции   в Администрации Джиримского сельсовета, утвержденного постановлением администрации Джиримского сельсовета от 18.07.2014   № 33  удовлетворить в полном объеме.
2. Внести следующие изменения в  постановление администрации Джиримского сельсовета от 18.07.2014 № 33  " Об утверждении Порядка  применения взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований  о предотвращении или об урегулировании конфликта  интересов и неисполнение обязанностей,  установленных  в целях противодействия коррупции  в Администрации Джиримского сельсовета":
 2.1.   п. 3 раздела 1  Порядка изложить в следующей редакции:
взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27   Федерального закона "О муниципальной службе в Российской Федерации", применяются представителем нанимателя (работодателем) в порядке, установленном нормативными правовыми актами субъекта Российской Федерации и (или) муниципальными нормативными правовыми актами, на основании:
  1) доклада о результатах проверки, проведенной подразделением кадровой службы соответствующего муниципального органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений;
[bookmark: dst35]2) рекомендации комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в случае, если доклад о результатах проверки направлялся в комиссию;
[bookmark: dst102]2.1) доклада подразделения кадровой службы соответствующего муниципального органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений о совершении коррупционного правонарушения, в котором излагаются фактические обстоятельства его совершения, и письменного объяснения муниципального служащего только с его согласия и при условии признания им факта совершения коррупционного правонарушения (за исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия);
[bookmark: dst36]         3) объяснений муниципального служащего;
[bookmark: dst37]4) иных материалов;
  2.2. п.5 раздела 2 Порядка изложить в следующей редакции:
дисциплинарное взыскание за коррупционное правонарушение применяется не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения и не позднее трех лет со дня его совершения;
  2.3. п.8 раздела 2 Порядка изложить в следующей редакции:
       дисциплинарное взыскание применяется не позднее одного месяца со дня обнаружения проступка, не считая времени болезни работника, пребывания его в отпуске, а также времени, необходимого на учет мнения представительного органа работников. Дисциплинарное взыскание, за исключением дисциплинарного взыскания за несоблюдение ограничений и запретов, неисполнение обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, не может быть применено позднее шести месяцев со дня совершения проступка, а по результатам ревизии, проверки финансово-хозяйственной деятельности или аудиторской проверки - позднее двух лет со дня его совершения.  Дисциплинарное взыскание за несоблюдение ограничений и запретов, неисполнение обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, не может быть применено позднее трех со дня совершения проступка;
2.4. п.10 раздела 2 Порядка изложить в следующей редакции:
копия распоряжения о применении к муниципальному служащему взыскания с указанием оснований его применения вручается муниципальному служащему под расписку в течение пяти дней со дня издания соответствующего акта.
  3.  Данное постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте Джиримского сельсовета.
  4.     Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Джиримского сельсовета                                                 А.А. Капран